Дело № 5-89-470/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 августа 2018 года 					 		г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Бейкчана Р.С., паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, -

УС Т АН О В И Л:

дата в время в районе адрес, Бейкчан Р.С. управлял автомобилем марка автомобиля, с государственным номером номер, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Указанные обстоятельства Бейкчан Р.С. полностью подтвердил, вину признал.
Кроме того, обстоятельства правонарушения полностью подтверждаются представленными материалами:
-	протоколом об административном правонарушении 61АГ293634 от дата (л.д.1);
-	протоколом об отстранении от управления т/с 12АО110913 от дата (л.д.2);
-	протоколом о задержании транспортного средства 82ПЗ005508 от дата (л.д.3);
-	схемой места совершения административного правонарушения от дата (л.д.4);
-	иными материалами дела об административном правонарушении.
Суд считает вину Бейкчана Р.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - установленной.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих ответственность Бейкчана Р.С. не установлено.
Поэтому суд, с учетом обстоятельств дела, личности правонарушителя, который в содеянном раскаялся, установленной инвалидности не имеет, является трудоспособным, полагает целесообразным, назначить наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9 ,29.10 КоАП РФ, суд –

П О С Т А Н О В И Л:

Бейкчана Р.С. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на 150 (сто пятьдесят) часов.
Разъяснить Бейкчану Р.С., что уклонение от отбывания обязательных работ, выраженное в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                           		/подпись/       		          И.Ю. Макаров